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موسیقی

خدمت به ادبیات با نجات نسخ خطی 

استاد  و  پژوهشگر  فیروزکوهی،  کریمی  امیربانو   
چهره ها

پژوهشگر ادبی
برجسته ادبیات فارسی گفت: اگر می خواهید به 
ادبیات خدمت کنید، نسخ خطی را نجات دهید. به 

گزارش مهر، دختر زنده یاد امیری فیروزکوهی، در دیدار با نیکنام حسینی پور، مدیرعامل 
مؤسسه خانه کتاب افزود: برای بهترشدن وضعیت ادبیات فارسی باید از پایه و از کتاب های 
ابتدایی شروع کرد، بعد سراغ دانشگاه ها رفت که مثل قارچ گسترش پیدا کرده اند. مسئله 
دیگر هم تعداد زیاد نسخه های خطی است؛ خوب است دانشجویان را تشویق کنید وقتی 
می خواهند موضوع رساله انتخاب کنند،  به جای این که بروند و از قول فرنگی ها، چیزهای 

بی پایه و اساس نقل کنند، به نسخه های خطی بپردازند.

هیچ رقابتی را در موسیقی قبول ندارم

 سامان احتشامی رقابت در عرصه موسیقی را قبول 
چهره ها

موسیقی دان
نــدارد و معتقد است که هنرمندان باید در بــازاری 
مشخص، آثارشان را ارائه کنند تا مخاطب درباره  این 

آثار تصمیم بگیرد. به گزارش تسنیم، وی در این باره گفت: رقابت و آزمون جز ایجاد استرس 
و مشکلات برای افراد، فایده ای ندارد. شرکت کننده ممکن است زمان اجرا، استرس داشته 
یا بیمار باشد. داوری در تمام جشنواره ها سلیقه ای است. من خدا را شاکرم که سال هاست 
در هیچ رقابتی در عرصه موسیقی شرکت نمی کنم. این موسیقی دان تصریح کرد: باید 
بازاری آزاد برای هنرمندان موسیقی وجود داشته باشد تا همه هنرمندان، آثارشان را در انظار 

عموم قرار دهند و مردم هر کدام را که دوست دارند، برای شنیدن انتخاب کنند.

گفت وگوی خراسان با دکتر امیر خادم، تولید کننده پادکست پرطرفدار »فردوسی خوانی«

صبح جمعه با شاهنامه
پیک خبر

شفیعی کدکنی و گرمارودی 
»آهی« را بدرقه کردند

پیکر زنــده یــاد حسین آهــی، شاعر و پژوهشگر 
برجسته عرصه فرهنگ و ادب، پنج شنبه گذشته، 
از مقابل مسجد بلال سازمان صدا و سیما تشییع 
شد و در بهشت زهرا)س( آرام گرفت. درمراسم 
ادبیات  برجسته  استادان  مرحوم،  آن  تشییع 
فارسی، همچون محمدرضا شفیعی کدکنی، 
علی موسوی گرمارودی و محمدعلی بهمنی 
حضور داشتند. زنده یاد آهی، هفتم مرداد، بر اثر 

ابتلا به سرطان، دار فانی را وداع گفت.

ــی تــا 	  ــس ــی ــل ــگ از ارشــــــد ادبــــیــــات ان
شاهنامه خوانی

امــیــر خـــادم دربــــاره تحصیلات و گــرایــش 
تخصصی اش می گوید: »من دکترای ادبیات 
تطبیقی  از دانشگاه آلبرتای کانادا دارم. پیش 
از آن هم از دانشگاه تهران، کارشناسی ارشد 
ادبیات انگلیسی گرفته بودم. گرایش پژوهشی 
من هم »تروما)روان زخم، خاطره( در ادبیات 
روایــی معاصر« اســت«. او دلیل رفتن اش به 
سمت شاهنامه خوانی را بی توجهی به متن 
این اثر می داند: »دیدم کسی شاهنامه را به این 
شکل نخوانده است. گفتم بخوانم شاید کسی 

دوست داشت و با من خواند«.

ساده، ارزان و بی دردسر	 
ــوی اینترنتی، قالبی است  پادکست یا رادی
که خادم از طریق آن، هر هفته، قسمت های 
جدید شاهنامه خوانی را بارگذاری می کند. او 
پادکست را به این دلیل انتخاب کرده است که 
»ساده، ارزان و بی دردسر و از طرفی، ارتباطش 
هم با مخاطب مستقیم و بی واسطه است«. 
این پژوهشگر ادبیات فارسی، دربــاره تعداد 
شنونده هایی که پادکست و کانال تلگرامی 
»فردوسی خوانی« را دنبال می کنند، گفت: 
»تخمین دقیق بسیار مشکل است. چون تعداد 
زیادی از شنونده ها، از مسیر تلگرام، کانال را 
دنبال می کنند که آمار بازدید و دانلودش دقیق 

نیست  ولی می شود تخمین زد در کل، بین 50 
تا 70هزار نفر شنونده وجود داشته باشد«.

تنوع زیاد شنونده ها	 
امیر خادم از بازخورد کارش در میان مخاطبان 
کاملًا راضی است و از جالب ترین بازخوردها 
می گوید: »در کل تماس هایی که دوستان در 
فضای مجازی با بنده می گیرند، همه دلنشین 
و دوستانه است. شنونده ای بود که از طرف 
خواهر نابینایش با من تماس گرفت و برای 
برنامه تشکر کرد. بسیاری از دوستان هم از 
طرف والدین کهن سالشان که به شبکه های 
مجازی دسترسی ندارند، از بنده تشکر کردند. 

همه  این ها مایه افتخار است«.

تا آخر شاهنامه راه زیادی مانده	 
پادکست »فــردوســی خــوانــی« از 

ــروع به  ــر ســال 1396 ش اواخ
ــت و احتمالًا  ــار کـــرده اس ک

تـــا ســـال 1400 ادامـــه 
ــادم  ــت. خ ــ ــد داش ــواه خ

ــخ بـــه ایـــن که  ــاس در پ
چــنــد قــســمــت بــه آخــر 
مانده  باقی  شاهنامه 

ــد: »الان  ــوی ــی گ ــت، م ــ اس
ــه پــاســخ شــمــا را مــی دهــم  ک

قسمت هفتاد و پنجم)داستان شبیخون زدن 
افراسیاب( را پخش کرده ایم. احتمالًا حدود 
80 تا 100قسمت دیگر باقی مانده است«. این 
پژوهشگر که در میان داستان ها و شخصیت های 
شاهنامه، به داســتــان »رستم و اسفندیار« و 
شخصیت »رستم« علاقه بیشتری دارد، درباره 
این که آیا در آینده دیگر متون کلاسیک فارسی 
را هم می خواند یا نه، گفت: »فعلًا در این باره 
ــدارم. چون کارِ  تصمیمی ن
بسیار  شاهنامه خوانی 
طــولانــی خــواهــد بــود، 
بعد از آن احتمالًا مدتی 
استراحت می کنم و آن 
ــار بعدی  زمــان بــرای ک

تصمیم می گیرم«.

 »سرکوب« علیرضا قربانی
 منتشر شد

قطعه »سرکوب« با صدای 
منتشر  قربانی  علیرضا 
ــزارش ایـــران  ــ ــه گ شـــد. ب
آرش  را  ــر  اثـ ــن  ایـ آرت، 
گــــوران، رهــبــر ارکستر 
با  تــهــران،  فیلارمونیک 

شعری از هوشنگ ابتهاج ساخته است. این قطعه، 
تیتراژ فیلم سینمایی »سرکوب«، به کارگردانی 
رضا گوران است که به تازگی در سینماهای کشور 
اکــران شده اســت. این فیلم، نخستین ساخته 
کارگردانش محسوب می شود که در جشنواره 
فیلم فجر شرکت کــرد. تهیه کنندگی ایــن اثر 

برعهده حبیب اسماعیلی است.

 رضا صادقی برای شهدای
 تکاور خواند

رضـــا صــادقــی، تــازه تــریــن 
اثرش را با عنوان »دیدارهای 
ناتمام«، برای گرامی داشت 
شهیدان تکاور خــوانــد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران 

پویا، آهنگ ساز و تنظیم این قطعه، محمدرضا 
حسین  ســـروده هـــای  از  آن  شعر  و  چراغعلی 
اسحاقی است. موزیک ویدئو این اثر نیز برای 
گرامی داشت مقام سرلشکر شهید ابراهیم خانی 
و شهدای تکاور ساخته شده است و نسخه کامل 

آن، 25 مرداد منتشر می شود.

 »ایوان بند« در برج میلاد
 کنسرت می دهد

مجموعه »ایوان بند«، از گروه های جوان و تازه 
وارد موسیقی پاپ کشورمان، روز 21 مرداد، 
تازه ترین کنسرت خود را در برج میلاد تهران 
برگزار می کند. به گزارش مهر، گروه موسیقی 
»ایوان«، در اسفند سال 1395، توسط حسین 
ــواد غــفــاری شکل گــرفــت. حسین  شریفی و ف
شریفی خواننده ایوان بند و فواد غفاری آهنگ 
ساز این گروه است. »شبیه تو«، »بمونی برام«و 
»نفس«برخی آثــاری هستند که تاکنون توسط 
مجموعه »ایوان بند« در دسترس مخاطبان قرار 

گرفته است.

اَنعام/ اِنعام
این دو واژه را نباید با هم اشتباه کرد. اَنعام جمع 
نَعَم و به معنای »چارپایان« است ولی اِنعام به 

معنای »بخشش« است.
اهل و عیال

اهل و عیال به معنای »زن و فرزند، اهل خانه« 
است. گاهی در نوشته ها این اصطلاح را بر اساس 
تلفظ عامیانۀ آن به صورت »عهد و عیال« می آورند 

که صحیح نیست.
نمایانگر

این ترکیب در سال های اخیر ساخته شده است 
و به معنای »نشان دهنده« به کار می رود و غلط 
است. زیرا پسوند »گر«، همیشه همراه اسم می آید 
و با صفت به کار نمی رود. بنابراین، نمی توان 
»گــر« را به »نمایان« که صفت اســت، چسباند. 
به جای این ترکیب، می شود از »نشان دهنده« 

استفاده کرد.

غلط ننویسیم

الهه آرانیان- شاهنامه خوانی رسمی دیرینه در فرهنگ ایرانی است. از گذشته های دور نقال ها 
در فضاهای عمومی و قهوه خانه ها برای مردم داستان های شاهنامه را با مقداری حذف و اضافه و 
با شور و هیجان، روایت می کردند. شاهنامه خوانیِ پدربزرگ ها و مادربزرگ ها در شب نشینی ها، 
به ویژه شب های بلند زمستان هم، یکی دیگر از سنت های فرهنگ ایرانی هاست. در روزگار ما هم 
که خیلی ها فراغت کمتری برای خواندن دارند و از صبح تا شب مشغول کار و فعالیت هستند، 
شنیدنِ یک فایل صوتی، آن هم با محوریت شاهنامه می تواند جذاب باشد. یک پژوهشگر 
خوش ذوق ادبیات در کانادا، برای دوستداران شاهنامه پادکستی را به نام »فردوسی خوانی« 
راه اندازی و با صدایی گرم و دلنشین، شروع به خواندن شاهنامه، از آغاز آن کرده است. این 
پادکست که از اواخر سال 96 شروع به کار کرد، جمعه هر هفته با یک داستان از شاهنامه به روز 
می شود. با امیر خادم که توانسته شنوندگان زیادی را به شنیدن و دنبال کردن شاهنامه علاقه مند 

کند، گفت وگویی ترتیب داده ایم.


